PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2127/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UMA
FAIXA DE PEDESTRES
ELEVADA, EM FRENTE À
ESCOLA MUNICIPAL DR.
FRANCO, NA ESTRADA DO
FAGUNDES, Nº 1, EM
SECRETÁRIO.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
uma faixa de pedestres elevada, em frente à Escola Municipal Dr. Franco, na Estrada do
Fagundes, nº 1, em Secretário.

 JUSTIFICATIVA

O local não possui faixa de pedestres, para a segurança dos professores, pais
e alunos.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2024

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 22/05/2024 - 15:15:12
Processo: 2127/2024 às 22/05/2024 - 15:26:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000115232127

22/05/2024, 16:22 Indicação 1523/2024 proc. 2127/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91791 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000115232127
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000115232127